ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐÌNH LẬP

Số:          /UBND-VHTT
V/v tuyên truyền tạo điều kiện, hỗ trợ

phát triển cơ sở hạ tầng viễn thông

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đình Lập, ngày      tháng 7 năm 2024

Kính gửi

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn huyện.

Căn cứ Công văn số 1812/STTTT-HTS ngày 24/7/2024 của Sở Thông tin

và Truyền thông tỉnh Lạng Sơn về việc tuyên truyền tạo điều kiện, hỗ trợ phát

triển cơ sở hạ tầng viễn thông, UBND huyện đề nghị Trung tâm Văn hóa, Thể

thao và Truyền thông; UBND các xã, thị trấn; các doanh nghiệp viễn thông thực

hiện một số nội dung như sau:

 1. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông

 - Biên tập, xây dựng tin, bài, phóng sự tuyên truyền trên hệ thống loa phát

thanh, bảng tin màn hình LED trung tâm huyện, xe lưu động, mạng xã hội và

các phương tiện thông tin đại chúng khác để người dân biết và ủng hộ việc xây

dựng, phát triển các trạm BTS nói riêng và phát triển cơ sở hạ tầng viễn thông

nói chung.

 - Đăng tải tin, bài tuyên truyền lên Trang thông tin điện tử huyện.

 - Cung cấp tin, bài tuyên truyền cho đài truyền thanh các xã, thị trấn.

 - Tuyên truyền cổ động trực quan: treo băng rôn khẩu hiệu, pa nô cổ động

tại trung tâm huyện, thay mới nội dung panô, bảng tuyên truyền phù hợp…

 - Tuyên truyền lồng ghép thông qua các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể

dục thể thao phù hợp với điều kiện thực tế của đơn vị.

 2. UBND các xã, thị trấn

 - Chỉ đạo bộ phận phụ trách thực hiện công tác tuyên truyền trên hệ thống

loa phát thanh, Trang Thông tin điện tử của đơn vị; các tổ công nghệ số cộng

đồng tăng cường công tác truyền thông, phổ biến cho người dân biết kết luận

của Tổ chức Y tế thế giới (WHO) chưa có bằng chứng cho thấy sóng điện từ của

các trạm BTS có thể gây ảnh hưởng đến sức khỏe con người. Đồng thời, khuyến

khích người dân ủng hộ xây dựng, phát triển các trạm BTS nói riêng và phát

triển cơ sở hạ tầng viễn thông nói chung phục vụ cho phát triển kinh tế số, xã

hội số, chính quyền số.

- Tổ chức hội nghị hoặc tuyên truyền lồng ghép trong các cuộc họp, sinh

hoạttại Nhà văn hoá, tại các các thôn, khu phố; lồng ghép trong các hoạt động

văn hóa, văn nghệ, thể thao…

 3. Các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn huyện

2

 - Phối hợp với UBND các xã, thị trấn truyền thông đến người dân, về lợi

ích của việc xây dựng, phát triển các trạm BTS nói riêng và phát triển cơ sở hạ

tầng viễn thông nói chung.

 - Tăng cường xây dựng, phát triển các trạm BTS và các cơ sở hạ tầng viễn

thông để phục vụ phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh.

 4. Báo cáo kết quả thực hiện việc truyền thông (hình thức truyền thông, số

lượt thực hiện các hình thức truyền thông, phương tiện truyền thông) và gửi về

Phòng Văn hóa và Thông tin hàng quý trước ngày 08 của tháng cuối quý đểtổng

hợp, báo cáo Sở Thông tin và Truyền thông.

 (Nội dung tuyên truyền thông tin liên quan đến việc quản lý phát triển các

trạm BTS ở Việt Nam được gửi kèm trên Hệ thống quản lý văn bản và điều hành

VNPT - iOffice).

 Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc liên hệ đầu mối ông Lý Tiến

Đức, chuyên viên Phòng Văn hóa và Thông tin, Điện thoại: 0915.989.535.

UBND huyện Đình Lập trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên ;

- Sở Thông tin và Truyền thông ;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Trang Thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tô Thị Hiến

		2024-07-26T17:46:19+0700

		2024-07-26T19:55:20+0700

		2024-07-26T19:55:20+0700

		2024-07-26T19:55:20+0700